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OJF " ALBAUTOR " TIRANE
Bilanci  Kontabél mé 31 Dhyetor 2019
Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Mjete monetare dhe ekuivalentét e tyre 13,082,638 | 4,098,778 P
Té drejta dhe interesi i arkétueshém 6,772,766 | 11,710,632 LA
Kontribute t& arkétueshme '
Inventar§ dhe shpenzime t& parapaguara 12,043 12,043

Totali i aktiveve afatshkurtra 19,867,447 | 15,821,453

Investime financiare afat gjata 313,006

Aktive & kufizuara pér investime né toka, ndértesa dhe pajisje

Toka, ndértesa dhe pajisje , L
Investime t& tjera afat gjata 972,531 948,218
Aktive t& tjera afat gjata jomateriale - - C 691,890 841,509
Totali i aktiveve afatgjata 1,977,427 1,789,727

Totali i aktiveve 21,844,873 | 17,611,180

| T€ pagueshme ndaj punonjesve 13,955 '
Detyrime tatimore 3,370,126 | 3,135,537

Detyrime ndaj Autorve te Asamblese se OJF-se 18,474,748 | 14,461,688

Totali i detyrimeve afatshkurtra 21,844,873 | 17,611,180

Grante

Premtime t& kusht&zuara pér t& dhéng

Hua afat gjaté

Totali i detyrimeve afatgjata 0 0

‘Totali i detyrimeve 21,844,873 | 17,611,180

AKTIVET NETO 0 ”

T& kufizuara

a) Toke ose vepra arti t& dhuruara pér t'u p&rdorur pér qéllime
specifike me p&rcaktimin gé t& ruhen apo t& mos shiten

b) Aknve té dhumara me qélhmm pér t'u investuar dhe siguruar prej

Wi

T& pakufizuara (Ardhura pashpémdarg) 11,340,434 6?3’»355 4
\&.» %]
Totali i aktiveve neto 11,340,434 sﬁ"ﬁm bl
w A(u!l‘l\(: 1A KQLEKTIVE@




OJF " ALBAUTOR" TIRANE
Bilanci  Kontabél mé 31 Dhjetor 2019
Pasqyra e Aktiviteteve (performancés) 31 dhjetor 2019
(Shpenzimet t& paraqitura sipas funksionit)

Pérshkrimi i zérit

2019

2018

Ndryshimi n& aktivet neto t& pakufizuara:

Té ardhurat:

19,479,881

15,488,277

Té ardhura nga tarifat e anétarésimit

43,720

1,607,710

T& ardhura nga donacionet dhe kontributet vullnetare

T¢& ardhura nga agjenci partnere (SUADA)

12,864,574

T¢& ardhura nga investimet apo dhurimet

Tarifat pér sh&rbimet agjenci partnere

6,571,587

T¢€ ardhura nga aktivitetet tregtare

T& ardhura t& tjera

Fitime nga kursi i kémbimit

(119,433)

Totali i té ardhurave nga aktivet neto t€ pakufizuara

Aktive neto t& ¢liruara nga kufizimet:

Realizimi i kufizimeve t& programit

Realizimi i kufizimit pér blerjen e pajisjeve

Pérfundimi i kufizimit t& afatit

Totali i aktiveve neto té gliruara nga kufizimet

Totali i t&é ardhurave nga aktivet neto té pakufizuara:

Shpenzime pér aktivitetet

Materiale te konsumuara

(226,871)

(115,998)

Pagat e personelit

(4,122,102)

(4,350,768)

Shpenzimet per sigurimet shoqerore dhe shendetsore

(531,426)

Shpenzime amortizimi

(419,468)

(513632

Shpenzime administrimi dhe t& tjera t& pergjithshme

(2,839,581)

(3,580,520 < =

Krijim dhe rritje fondesh

Totali i shpenzimeve

(8,139,447)

i 3%)

Rritja/Rénia né aktivet neto té pakufizuara (A)

11,340,434

Ndryshimi né aktivet neto t& kufizuara:

7 6,927,358)

Kontributet(tatimi i te ardhurave ne burim per autoret)

T& ardhurat nga investimet afat gjata

Fitimi i realizuar dhe i parealizuar nga investimet afatgjata

Humbja aktuariale nga obligacioni vjetor

Aktivet neto t& gliruara nga kufizimet (me shenjé minus)

Rritja/Rénia né aktivet neto pérkohésisht té kufizuara (B)

11,340,434

6,927,355

Ndryshimi né aktivet neto (A + B)

Tatim né€ burim pér autorét

Aktive neto né fund t& vitit

11,340,434

_6.927.355

AGIENCIA KOLEKTIVE®
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OJF - ALBAUTOR
Tirané

AGJENCIA
ALBAUTOR

SHENIME SHPJEGUESE

per

Pasgqyrat financiare vjetore
per periudhen nga

1 Janar 2019 deri me 31 Dhjetor 2019

OAGJENCIA KOLEKTIVE®
AIBAUTOR
DREJTAVE TE AUTORIT

ojsie




OJF - ALBAUTOR

Tiran&
PERMBAJTIJA
I.  Pasqyra e Pozicionit Financiar
II.  Pasqyra e Aktiviteteve
III. Pasqyra e fluksit t& parave
IV. Pasqyra e ndryshimeve né té drejtat e Autoréve
V.  Shénimet shpjeguese
1. Informacion i pérgjithshém pér shogériné
2. Parimet e pérgatitjes sé pasqyrave financiare
3. Politikat kontabile kryesore
4. Llogarité e Aktivit (Mjete monetare, kérkesa té arkétueshme)
5. Llogarité e Pasivit (Detyrime tatimore, detyrimet ndaj té tretéve etj)
it. LLogatité e PASH (Materiale t& konsumuara Pagat e personelit dhe sigurimet

el oid AR ool o o

shogérore Shpenzime té tjera té shfrytézimit).
Kapitali

Shitjet neto

Té ardhura nga veprimtatia e shfrytézimit
Materiale té konsumuara

Pagat e personelit dhe sigurimet shoqérore
Shpenzime té tjera té shfrytézimit

Té ardhurat neto té vitit financiar.

e




OJF - ALBAUTOR
Tirané

Shénime

Informacion i pérgjithshém pér Agienciné.

Agjencia “ALBAUTOR” &shté organizaté q& ushtron aktivitet né fushén e mbrojtjes sé té
drejtave té autoréve.

Agjencia &shté regjistruar né Gjykatén e Tiran&s né vitin 1999 dhe &shté pajisur me NIPT
J81512003D, me seli Bulevardi Bajram Curri, P. 114, Tirané.

Shoggéria ka patur t& pun&suar mesatarisht 4 (katér) persona gjaté vitit 2019.

¢ Parimet e pérgatitjes sé pasqyrave financiare

(a) Deklarata e parimeve kontabél

Agjencia mban regjistrimet kontabél dhe pérgatit pasqyrat financiare né pérputhje me
legjislacionin kontabél dhe tatimor né& Shqipéri.

Pasqyrat financiare jan& pérgatitur n& pérputhje me Ligjin nr. 25/2018 “Pér kontabilitetin dhe
pasqyrat financiare” dhe Standardet Kombétare t& Kontabilitetit (SKK nr 15).

(b) Parimet e pérgatitjes
Pasqyrat financiare jané pérgatitur mbi bazén e parimit t& kostos historike.

Politikat kontabél t& méposhtme jané zbatuar pér pasqyrat financiare.

(¢) Monedha funksionale dhe raportuese

Kéto pasqyra financiare jang pérgatitur né Lek& (monedha Shgiptare) né pérputhje €75
legjislacionin kontabél n& Shqipéri. )

3. Politikat kontabél kryesore

(a) Transaksionet n& monedha té huaja

Transaksionet né monedha t& huaja jané konvertuar né Leké duke pérdorur kursin e kémbimit
né datén e transaksionit. Fitimet dhe humbjet nga kémbimet pér kéto transaksione dhe
rivlerésimet me kursin e fundit t& vitit t&¢ mjeteve monetare dhe t& drejtave dhe detyrimeve né
monedha t& huaja jané njohur n& pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

(b) Mjetet monetare
Aktivet monetare pérbéhen nga gjendja né arké dhe né llogariné bankare.

(c) Llogarité e arkétueshme

Llogarité e arkétueshme jan& vlerésuar me koston ¢ tyre minus borxhin ¢ keq, ngs ka.




OJF - ALBAUTOR

Tirané

(d) Vlerésimi i inventarit

Njésia ekonomike ka vlerésuar inventarin me vlerén mé t& ulét midis kostos dhe vlerés neto t&
e realizueshme.

(e) Detyrime tregtare dhe té tjera

®

Detyrimet tregtare dhe t& tjera jané paraqitur me koston e tyre.
Aktivet afatgjaté materiale
(i) Njohja dhe vierésimi

Aktivet materiale jané vlerésuar me koston e tyre minus amortizimin e akumuluar dhe
humbjet nga zhvler&simi (ngs ka).

(ii} Amortizimi

Amortizimi njihet n€ pasqyrén e t& ardhurave me metoden zbritése, me norma t& cilat jané té
péraférta me jetégjatésing mesatare t& parashikuar t& pérdorimit.
Normat e amortizimit jan& t& paraqitura si mé poshté:

= Ndértesa 5%
= Mjete transporti 20%
* Mobilje dhe orendi 20%
* Pajisje informatike 25%

(g) Shpenzime pér personelin

(i) Kontributet pér sigurime shogérore dhe té ngjashme

Agjencia, gjaté aktivitetit t& saj normal, kryen pagesa né emér t& saj dhe t& punonjésve té saj
pér kontributet pér sigurimet shogérore dhe shéndetésore né pajtim me legjislacionin n& fuqi.
Kostot pérkatése t& béra n& emér t& Shoqérisé ngarkohen né pasqyrén e t& ardhurave me
ndodhjen e tyre.

(ii) Leje e zakonshme e paguar

Shoggéria njeh si njé shpenzim personeli ato kosto qé lidhen me }ejen e zakonshme atéhere kur
&sht& pérdorur nga personeli pérkatés.

4. Llogarite e Aktivit
Mjetet monetare detajohen si mé poshté: 2O
i Nr endj Gjendje
- Eastetisal flog. b Vo220
1 | Viera né arké 531 62,212 476,181
2 | Vlera té tjera né arké 532 3,456
Totali arka 62,212 479,637
3 | Vlera monetare né tranzit 511
4 | Vlera monetare né banké 512 13,020,426 3,619,142
Totali banka 13,020,426 3,619,142
Totali aktive monetare 13,082,638 4,098,778




OJF - ALBAUTOR

Tirané
&
Llogari/ Kérkesa té arkétueshme
; Nr Gjendje Gjend;j
Ne St llog. s | oo
1 | Klienté pér mallra, produkte dhe shérbime 411 6,138,092 11,638,349
2 Prcm{im pagese (€ atkétueshme (kur béhen shitje me léshim 413
premtim pagese)
3 | Klienté pér aktivet afatgjata 414
4 | Zhvlerésim i té drejtave dhe detyrimeve 49
Totali - Kérkesa té arkétueshme 6,138,092 11,638,349
Llogari / Kérkesa t€ tjera té ackétueshme
oy Nr Gjendj Gjendje
e ——— llog. 31.12.2019 31.112.2318
1_| Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime (teprica debitore) 401 30,770
2 | Fumitoré pér aktive afatgjata (teprica debitore) 404
3 _| Té drejta pér tu arkétuar nga procese giyqésore 438 276,630 39,000
|4 | Parapagime té dhéna 418
5 | Tatimi mbi té ardhurat personale (teprica debitore) 442
6 | Tatime té tjera pér punoniésit (teprica debitore) 443
7 | Tatimi mbi fitimin (teprica debitore) 444 Petell 1
8 | Shteti - T.v.sh pér t'u marré 4454 358,044 /¢, 2314
o | T€ tjera detyrime pér tu paguar dhe pér tu kthyer (teprica 447 X
kreditore)
10 | Tatime té shtyra (teprica debitore) 448
11 | Tatime né burim (teprica debitore) 449
12 Té drejta dhe detyrime ndaj pjestaréve té tjera t€ grupit (teprica 451
debitore) 4
13 Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve (teprica 455
debitore)
14 | TE drejta ndaj pronaréve pér kapitalin e nénshkruar (teprica 456
debitore)
15 | T€ drejta pér tu arkétuar nga shitjet e letrave me vleré 465
16 | Debitoré té tjeré, kreditoré té tjeré (teprica debitore) 467 0 0
17 | Huadhénie afatshkurtér 469
18 Zhvlerésim i té drejtave dhe detyrimeve (detajuar sipas llog. 49
analitike pérkatése)
Totali - Kérkesa t€ tjera té arkétueshme 634,674 72,283
Materiale ndihmése
e Nr jendj Gjend
Ni Ratiniend liog. M | mia
Materiale té para 3N

Ol o W e O

e S

s




OJF - ALBAUTOR

Tirané
4 | Zhvlerésimi i materialeve té para (teprica kreditore) 391
5 | Zhvlerésimi i materialeve té tjera (teprica kreditore) 392
Totali -Léndé t€ para 12,043 12,043
Aktive t€ tjera afatgjata materiale
i g Nr Gjendje dje
- Rmietionl flog. oL 00 3?1?2318
1 | Mobilje dhe pajisje zyre 2181
2 | Pajisje informatike 2182 1,395,342 1,073,659
3 | Té yera 2188
4 | AA né proces 231
5 | Zhvlerésimi pér té tjera AA 2918
6 | Amortizimi pér té tjera AA materiale 2818 (422,811) (125,441)
Totali - Aktive té tjera afatgjata materiale 972,531 948,218
Aktive t€ tjera afatgjata jomateriale
- Nr Gjendj Gjendje
- Bintetienl llog. oo A iy
1 Kgnceaione, té drejta té ngjashme, licensa dhe t€ drejta té 205 1,295,193 1009708.28
ngjashme
5 | Zhvlerésimi pér koncesionet, patentat, licensat dhe té drejta té 2905 '
ngjashme ,
3 Amortizimi pér koncesione, patenta, licensa dhe té drejta té 2805
ngjashme '
4 | Té tjera AA jomateriale/ té drejta té tjera 268
5 | AA jo materiale 232
6 | Amortizimi pér té tjera AA jomateriale 2808 (290,298) (168,200)
7 | Zhvlerésimi pér té tjera AA jomateriale 2908
Totali - Aktive té tjera afatgjata jomateriale 1,004,895 841,508




OJF - ALBAUTOR
Tirané

S. L
Detyrimet né€ ményré t& detajuar pérb&hen si vijon :

Detyrime ndaj Autoréve, tatimore, dhe té tjera

- ; Gjendje Gjendje
e ik Nellog: | 31122010 | 31.12.2018
1 | Detyrime pér sigurimet shogérore dhe shéndetésore 431 109,876 61,313
2 | Organizma € tjera shogérore 437
3 | Detyrime té tjera 438 0 0
4 | Akciza 441
5 i 442 33,196
6 455 18,474,747 14,461,688
7 444 3,260,250 2,632,926
8 445
9 T& tjera tatime pér t'u paguar dhe pér t'u kthyer (teprica 447
kreditore)
10 | Tatime té shtyra (teprica kreditore) 448
11 | Tatimi né burim 449 408,101 ’
Totali - Detyrime tatimore 21,844,873 17,597,225
6. LLogarité e PASH
6.1. Paga e personelit
Analiza e k&tij z&ri pérbéhet si vijon:
Pagat e personelit
- Nr Gjendje Gjendje
Ne Rkt llog. | 31.12.2018 1.12.2018
1 | Pagat dhe shpérblimet e personelit 641
2 | Kontribute dhe kuota té tjera pér personelin 645
3 | Shpenzime té tjera pér personelin 648
Totali - Pagat e personelit (4,122,102) (4,350,768)
6.2. Sigurimet shog&rore
Shpenzimet pér sigurimet shoqérore dhe
shéndetésore
£ Nr Gjendje
Nr Emértimi Bog: 31.12.2018
1 | Sigurimet shogérore dhe shéndetésore 644
Totali - Sigurimet shoqérore e shéndetésore (531,426) (513,632)

o
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Tirané

Analiza e kétij z€ri pérbéhet si vijon:

Shpenzime t&€ Ndryshme
o Nt Gjendj Gjendje

Ne ——— Hag. oy 31122018

I | Shérbime nga t€ tretét

1| Trajtime t& pérgjithshme 611

2 | Qera zyre 613 (608,548

3 | Mirémbjatje dhe riparime (llampa, brava, dyer, doreza etD 615

4 | Sigurime 616 (5,738)
5 érkime dhe studime 617

6 | Té tjera 618

Totali - Shérbime nga té tretét (1,602,356) (1,957,860)

11 | Shérbime t€ tjera

Personeli jashté njésisé (Pagesat pér mbledhjet ¢ Késhillit

7 Bacfions & sgleneisid 621 (318,000) (800,000)
8 mu:c pér koncesione, patenta, licensa dhe té 623 (401,913)
9 | Publicitet, reklama 624
10 U‘n“““""h g’iﬁg“ﬁ;m%“ Tatioes RS veolit € | cor (625,517) (162,225)
1 Shpcnzimeposum dhe telekomunikimi (Shérbime 626
telefonike, internet plus pagesa postare)
12 | Shpenzime transporti pér blerjet 6,271
13 | Shpenzime transporti pér shitjet 6,272
Shpenzi orti pér personelin (Shpenzime
1 | i ot v emenle Bhpnioe | 14 | sy
15 | Shérbime bankare (Komisionet bankare pér pagesa) 628
16 Taksa tarifa doganore (kur nuk pérfshihen né koston e 632
| blerjes) ‘
17 | Akciza (kur nuk pétfshihen né koston e blerjes) 633
18 Taksa tarifa doganore (kur nuk pérfshihen né koston e 634
blerjes)
19 Taksa e rregjistrimit (kur nuk pérfshihen né koston e 635
blerjes)
20 | Tatime t€ tjera (taksa bashkiake) 638
Totali - Shérbime té tjera (1,181,483) |/
111 | Shpenzime (& tjera \
21 | Subvencione té dhéna 653
22 | Shpenzime pér pritje dhe pérfagésime 654
23 | Gjoba dhe shpérblime 657 ,
24 | Shpenzime té tjera 658 (15,072) (105,533)
Totali -shpenzime té tjera (15,072) (105,5.
IV | Té tjera /
25 | Té ardhura t€ tjera (Tepricé debitore) 75 i
26 | Humbije nga kémbimet valutore (TD) 669 /
27 | Té ardhura nga rivierésimi /shitaj e AQT (TD) 77 /
| Totali t€ tjera o /0
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Tirané

Detajimi i zérit t&¢ shpenzimeve me emértimin "T€ Tjera" llogaria 618

| Pagesa wrifé givkate 73,100 ‘*
Auditim bilanci /kontabilitet 419,736
Internet 12,908
Kancelari 30,083
Licensa Software Kompjuterike 120,000

| Noteri 119,968

| _Pagesé konference | 8,000
Pastruese zyre 78,000
Pulla postare 1,450 |

| Shérbim sigurisé fizike 17,500 L

Shérbime postare 15,530 ‘]
Shpenzime zyre 62,945.83
TOTALI 959,220.83

Amortizimet dhe zhvlerésimet

- Nr Gjendje Gjendje
e Baktthnd llog. 31.12.2018 31.12.2018
1 | Amortizimi i aktiveve afatgjaté 681
Shpenzimet e tjera (humbjet nga tivlerésimi i AA kur
2 687
njihet né rezultat)
Totali - Amortizimi dhe zhvlerépm; - g (419,468) | \QIPER/S

[
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OJF - ALBAUTOR
Tirane

Materiale té konsumuara (Mallra, materiale,

shérbimet)
Nt Emértimi
1 | Blerje /Shpenzime té materialeve
2 | Blerje /Shpenzime té materialeve té tjera
3 | Blerje /Shpenzime mallrash, shérbimesh
4 | Blerje /Shpenzime té tjera
5 | Shpenzime tranporti pér blerje 6,271
6 | Shpenzime tranporti pér shitje 6,272
- Taksa, tarifa doganore (kur pérfshihen né Koston e 632
: Blerjes)
8 | Akciza (kur pérfshihen né Koston e Blerjes) 633
9 | Tatime té tjera (kur pérfshihen né Koston e Blerjes) 638
Totali - Materiale t¢ konsumura (226,871) (115,998)
7.Rezultati neto i vitit financiar 2019.
Analiza e kétij z&ri pérbéhet si vijon:
7. Aktivitete neto
Analiza e kétij z&éri pérbéhet si vijon:
7.1 . Té ardhurat
i Nr Gjendje Gjendje
Me T—— llog. | 31.12.2018 31.12.2018
1 | Té ardhurat nga Tasifat ¢ Anétarésimit s 43,720
2 | Té ardhura nga donacionet ¢ kontributet ;882;(' 0
3 | Té ardhura nga Agjenci Partmere 71 6,571,587
4 | Tasifat pér shétbimet (S.UAD.A) U1 12864574
5 | Shitje mallarsh 705 \% 246,
Totali - shitje neto 19,479,881 | (15,60
Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimit
) Nr Gjéndijé Giéndijé
N Booltivl llog. | 31.12.2018 31.12.2018
1 | Fitim nga kémbimet valutore (veprimtad inves 769 1,582
2 | Humbje nga kémbimet dhe pérkthimet valutore /
Totali - Fitimi (humbjet) nga kursi i kémbimjt [ /)
1 =1




OJF - ALBAUTOR
Tirané

REZULTATI NETO I OJF-s& ALB AUTOR PER VITIN 2019

Pér periudhén tatimore 2019 Agjencia ALBAUTOR rezulton me Rezultat neto n& shumén 11,340,434
(Njémbedhjeté milion e tregind e dyzetemijé e katérqind e tridhjeté e katér) lek. Kjo shumé do
t& reduktohet pas llogaritjes dhe zbritjes sé tatimit né& burim q€ do t& duhet t& derdhet né organet

tatimore né& koh&n e shpérndarjes sé t& ardhurave pér autorét. Pér mé tepér t& dhénat e pérmbledhura
gjenden né 2 tabelat e méposhtme:

Pasqyra e Aktiviteteve (performancés) 31 dhjetor
2019

(Shpenzimet t& paraqitura sipas funksionit)
Pérshkrimi i zérit 2019 2018
Ndryshimi né aktivet neto t& pakufizuara:
Té ardhurat: 19,479,881 | 15,488,277
T& ardhura nga tarifat e anétarésimit 43,720 | 1,607,710

Té ardhura nga donacionet dhe kontributet
vullnetare

T& ardhura nga agjenci té tjera t& financimit 6,571,587
T€ ardhura nga investimet apo dhurimet
Tarifat pér shérbimet (S.U.A.D.A) 12,864,574
T& ardhura nga aktivitetet tregtare
T€ ardhura té tjera -~

Fitime nga kursi i kémbimit ' (119,433)

Totali i t& ardhurave nga aktivet neto té
pakufizuara

Aktive neto t& ¢liruara nga kufizimet:
Realizimi i kufizimeve t& programit
Realizimi i kufizimit pér blerjen e pajisjeve
Pérfundimi i kufizimit t& afatit

Totali i aktiveve neto té cliruara nga kufizimet
Totali i t& ardhurave nga aktivet neto té
pakufizuara:

Shpenzime pér aktivitetet
Materiale t&€ konsumuara (226.871) | (115,998)

Pagat e personelit Zo (4.122.102).] (4.350.768)




OJF - ALBAUTOR
Tiran&

' shéndetésore

Shpenzime amortizimi

(419.,468)

Shpenzime administrimi dhe té tjera t&
pérgjithshme

(2,839,581)

(3,580,524)

Krijim dhe rritje fondesh

Totali i shpenzimeve

(8,139,447)

(8,560,922)

Rritja/Rénia né aktivet neto té pakufizuara (A)

11,340,434

6,927,355

Ndryshimi né aktivet neto t& kufizuara:

Kontributet (tatimi i t& ardhurave né burim pér
autorét)

Té ardhurat nga investimet afat gjata

Fitimi i realizuar dhe i parealizuar nga investimet
afatgjata

Humbja aktuariale nga obligacioni vjetor

Aktivet neto t& ¢liruara nga kufizimet (me shenjé
minus)

Rritja/Rénia né aktivet neto pérkohésisht té
kufizuara (B)

11,340,434

6,927,355

Ndryshimi né aktivet neto (A + B)

Tatim ne burim pér autorét

Aktive neto né fund té& vitit

11,340,434

6.927.355




o;w - ALBAUTOR

ALBAUTOR Tirané

Rezultati tatimor

Pér vitin financiar deri m& 31 Dhjetor 2019

1 Rezultat tatimor

2,017
Nt | Emértimi Nr. llog. Viera
1 | Rezultati ushtrimor 11,340,433
2 | Shpenzime té panjohura 0
3 | Gjoba dhe shpérblime 657 0
4 | Shpenzime pér interesa 661 0

5 | Shpenzime té ndryshme 421
6 | Té tjera shpenzime té panjohura 677 0

7 | Té jera
8 | Totali 11,340,433
9 | Minus humbjen fiskale t&€ mbartur 0
10 | Ardhura neto fiskal (8+9) 11,340,433
11 | Tatim né burim autorét 15 % 1,701,065
12 | Ardhur (neto) pér t'u shpérndaré 9,639,368
Tiran& mé& 01/02/2020

DREJTORI I AGJENCISE
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RAPORTI I AUDITUESIT LIGJOR

Drejtuar:
Themelusve té “ALB AUTOR "OJF

Tirane-Shqiperi

Opinioni

Ne kemi audituar pasqyrat financiare té Organizates jo fitim prusese (OJF) ALB
AUTOR té cilat parfshijné pasqyrén e pozicionit financiar (bilanci) me datén 31
Dhjetor 2019, pasqyrén e té ardhurave dhe e shpenzimeve (pasqyrén e
performancés), dhe pasqyrén e flukseve té mjeteve monetare pér vitin qé
mbyllet me kété daté, si edhe shénimet pér pasqyrat financiare, pérfshiré njé
pérmbledhije té politikave kontab&l mé té réndésishme dhe shénime té tjera lidhur
me to.

Sipas opinionit ton&, pasqyrat financiare té pérgatitura, me njé besueshmeri t&
aresyeshme,japin nje pamje té vérteté dhe t@ drejté pér pozicionin financiar té
OJF ALB AUTOR me datén 31 Dhjetor 2019, té performances financiare dhe
flukseve t& parave pér ushtrimin e mbyllur, né keté daté,né pérputhje me Ligjin
nr 8788 daté 07.05.2001 “Pér organizatet jo fitim prurese” i ndryshuar dhe Ligjin
25 daté 10.05.2019 “Pér kontabilitetin dhe pasqyrat financiare” dhe Standartin
Kombétare t& Kontabilitetit,ne zbatim tek urdherit Nr 62 date 17.09.2015 Per
shpalljien e standartit kombetar te kontabilitetit te OJF-ve dhe zbatimin e
detyrushem te tij.

Baza pér Opinionin

Ne e kryem auditimin toné né pérputhje me Standardet Ndérkombétare té
Auditimit (SNA-t8). Pérgjegjésité tona sipas kétyre standardeve jané pérshkruar
né ményré mé t& detajuar né seksionin e raportit ku jepen Pérgjegjesite e
Audituesit pér Pasqyrat Financiare. Ne jemi t& pavarur nga OJF né pérputhje me -
kérkesat etike qé jané té zbatueshme pér auditimin e pasqyrave financiare.ng
Shqipéri, dhe kemi p&rmbushur pérgjegjésité e tjera etike n& pérputhje me kéte"
kérkesa. Ne besojmé se evidenca e auditimit gé kemi siguruar éshté e
miaftueshme dhe e pérshtatshme pér té dhéné njé bazé pér opinionin toné.

SN




Pérgjegjésité e Drejtimit dhe e Personave té Ngarkuar né lidhje me
Pérgaditjen e Pasqyrat Financiare

Drejtimi &shté pérgjegjés pér pérgatitien dhe paragitien e drejté té pasqyrave
financiare né pérputhje me Standartet Kombétare te Kontabilitetit, per OJF dhe
pér ato kontrolle té brendshme qé& drejtimi i gjykon té nevojshme pér t& béré té
mundur pérgatitien e pasqyrave financiare qé nuk pérmbajné anomali materiale,
qofté pér shkak t& mashtrimit apo gabimit. L :

Né& pérgatitien e pasqyrave financiare, drejtimi éshté pérgjegjés pér té vlerésuar
aftésiné e OJF pér t& vazhduar né vijimési, duke dhéné informacion, nése éshté
e zbatueshme, pér géshtjet qé kané t& b&jné me vijimésiné dhe duke pérdorur
parimin kontabél & vijimésisé pérveg se né rastin kur drejtimi synon ta likujdojé
OJF ose té ndérpresé aktivitetet, ose nése nuk ka alternativé tjetér reale pérveg
sa mé sipér.

Ata gé jané t& ngarkuar me drejtimin e OJF, jané pérgjegjés pér mbikéqyrjen e
procesit té raportimit financiar t& OJF.

Pérgjegjésité e Audituesit pér Auditimin e Pasqyrave Financiare

Objektivat tona jané qé té arrijmé njé siguri t& arésyeshme lidhur me faktin nése
pasqyrat financiare né térési nuk kané anomali materiale, pér shkak té mashtrimit -
apo gabimit, dhe té léshojmé njé raport auditimi q& pérfshin opinionin toné.
Siguria e arésyeshme é&shté njé siguri e nivelit t& larté, por nuk éshté njé garanci
qé njé auditim i kryer sipas SNA-ve do t& identifikojé gjithmoné njé anomali
materiale kur ajo ekziston. 5
Anomalité mund té vijné si rezultat i gabimit ose i mashtrimit dhe konsiderohen ..

materiale nése, indiviualisht ose té mara s& bashku, pritet q& né ményré t& [ o/
arésyeshme t& influencojné vendimet ekonomike t& pérdoruesve, t& mar@.. . .c° "

bazuar né kéto pasqyra financiare.

Ne besojme se evidenca e auditimit ge ne kemi marré éshté e mjaftueshme dhe
e pérshtatshme pér t& dh&né bazat e opinionit toné t& auditimit.

Rr. e Durrésit, Kulla e “Fratarit”, Shk. 2, Ap. 10 ¢,
Tirané
Tel: 068 20 43 301



‘OJF " ALB AUTOR" TIRANE
Bilanci  Kontabel me 31 Dhjetor 2019

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bllancl')

AKTIVET

Mjete monetare dhe ekuivalent&t e tyre 13,082,638  4.098.778
Té& drejta dhe interesi i arkétueshém 6,772,766  11.710.632
Kontribute t& ark&tueshme

Inventaré dhe shpenzime t& parapaguara 12,043 12,043
Totali i aktiveve afatshkurtra 19,867,447 |  15.821.453
Investime financiare afat gjata 313,006

Aktive 1€ kufizuara pér investime né toka, ndértesa dhe pajisje

Toka, ndértesa dhe pajisje

Investime € tjera afat gjata 972,531 948,218
Aktive t€ tjera afat gjata jomateriale 691,890 841,508
Totali i aktiveve afatgjata 1977427 1,789,726
Totali i aktiveve 21,844,874 | 17.611.179
DETYRIMET

T& pagueshme ndaj punonjesve . 13,955
Detyrime tatimore 3,370,125 3,155,537 |.
Detyrime ndaj Autorve te Asamblese se OJF-se 18,474,748 |  14461,688
Totali i detyrimeve afatshkurtra 21,844,873 | 17,631,180
Grante

Premtime t& kushtézuara pér t€ dhéng

Hua afat gjaté

Totali i detyrimeve afatgjata 0 0
Totali i detyrimeve 21,844,873 | 17,631,180
AKTIVET NETO -

Té kufizuara

a) Toke ose vepra arti t& dhuruara pér t'u pérdorur pér géllime

specifike me pércaktimin qé€ t& ruhen apo t€ mos shiten

b) Aktive t& dhuruara me géllimin pér t'u investuar dhe siguruar prej

tvre burime t¢ pérhershme t€ ardhurash

(1€ pakufizuara(Fitimi i pashperndare) 11,340,434 | 6.927.355
Totali i aktiveve neto @ 11,340,434 | 6.927.355

%

.




OJF " ALB AUTOR " TIRANE
Bilanci: Kontabel me 31 Dhjetor 2019
Pasqyra e Aktiviteteve (performancés) 31 dhjetor 2019
(Shpenzimet té paraqitura sipas funksionit)

Pérshkrimi i zérit

2,019

2,018

Ndryshimi né aktivet neto t& pakufizuara:

Té ardhurat:

19,479,881

15,488,277

T& ardhura nga tarifat ¢ anétarésimit

43,720

1,607,710

T¢€ ardhura nga donacionet dhe kontributet vullnetare

T& ardhurs nga agjenci partnere(SUADA)

12,864,574

T¢ ardhura nga investimet apo dhurimet

Tarifat pér sh&rbimet

6,571,587

T¢& ardhura nga aktivitetet tregtare

T& ardhura (& tjera

Fitime nga kursi 1 kembimit

(119,433)

Totali i té ardhurave nga aktivet neto t& pakufizuara

Aktive neto té ¢lirnara nga kufizimet:

Realizimi i kufizimeve t& programit

Realizimi i kufizimit pér blerjen e pajisjeve

Pérfundini i kutizimit t& afatit

Totali i wistiveve neto (€ ¢liruara nga kufizimet

Totali i (¢ ardhurave nga aktivet neto t& pakufizuara:

Shpenzinie pér akiivitetet

Materiale ¢ konsumuara

(226,871)

{115,998)

Pagat e personelit

(4,122,102)

(4,350,768)

Shpenzirict per sicurimet shogerore dhe shendetsore

(531,426)

(513,632)

Shpenzinie amortizimi

(419,468)

Shpenzime sdiministrimi dhe té tjera té pérgjithshme

(2,839,581)

(3,580,524)

Krijim dhe iritje fondesh

Totali i shpenzimeve

(8,139,447)

(8,560,922)

Rritja/Rénia né sktivet neto té pakufizuara (A)

11,340,434

6,927,355

Ndryshinii r.¢ aktivet neto t& kufizuara:

Kontriburey wtim i ¢ ardhurave ne burim per autoret)

T& ardhuwont g0 investimet afat gjata

afatgjata

1

[Humbje as iaviale nea obligacioni vietor

Aktivet n-to (¢ ¢liruara nga kufizimet (me shenjé minus)

Rritja/lRisis ud ukiivet neto pérkohésisht té kufizuara (B)

11,340,434

6,927,355

Ndryshiv:! 1 aktivet nsto (A+ B)

Tatim ne burim per gutoret

Aktive neio ué fund 18 vitit

11,340,434

6.927.355

s e e e el S B




B AUTOR " TIRANE
niabel me 31 Dhjetor 2019

Pasgyra e Flukseve te mjeteve monetare 31 dhjetor 2018 Metoda Indirekte

1 AKTIVITETET ESHFRYTEZIMIT | 2019 2018
Ndryshimet né aktivet neto 11340434 | 6,927,355
Rregullimet pér pérputhjen e ndryshimeve né aktivet neto me flukset neto nga

Amortizimi dhe zhvlerésimi (419.468)
Humbjet e realizuara dhe t€ parealizuara n&
Humbjet nga dalja jashté pérdorimit e makineri ,
Kontributet jo né para 32,037
Rritjet / réniet jo né para t& inventaréve
Kontributet e kufizuara pér investime n& dhurime /
Ndryshimet né& aktivet dhe detyrimet afatshkurtra:
Té tjera t& ark&tueshme (4,937,.866)]  (5,566,721)
Shpenzime t& parapaguara(tatimi ne burim) (1,420,633)]  (1,325299)
Bamirési n€ mirébesim té arkétueshme
Té& pagueshme 4,233,693 | (12.851.691)
Bamirési mbi baza vjetore ;
Flukse neto nga aktivitetet e shfrytézimit 8,796,160 |  (12,784,319)
AKTIVITETET
Blerje / shitje investimesh
Blerje / shitje e Aktiveve afatgjata 187,700 (57,375)
Principal i arkétuar nga déftesat e arkétueshme
Té& arkétuara né avancé nga déflesa té arkétueshme
Flukse neto nga aktivitetet investuese 187,700 (57,375)
AKTIVITETET
Arké&time nga Kontributet e kufizuara pér investime né dhurime
Principal i paguar pér déftesat e pagueshme(divident)
Flukse neto nga aktivitetetfinancuese
Rritje / rénie neto e mjeteve monetare dhe ekuivalentéve (& tyre 8,983,860 | (12.841,694)
Mijete monetare dhe ekuivalentg té tyre né fillim t& periudhés 4,098,778 16.940.472
Mjete monetare dhe ekuivalenté té tyre né fund & periudhés 13,082,638 4,098,778

Mijete monetare té paguara gjaté periudhés pér interesa

Mjete monetare té paguara gjaté periudhés pér tatim taksa

S

—



ALB AUTOR OJF
Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2019

(Té gjitha shumat jan& té shprehuara né leké)

Shenimet per pasqyrat financiare

1. Informacione té pérgjithéshme

"ALB AUTOR , &shté njé organizate jo fitimprurese ge ushtron veprimtariné né pérputhje me
Ligjin nr.8788 date 07.05.2001 per OJF. Veprimtaria e “ALB AUTOR” ka pér qéllim realizimin e
objektivave sipas statutit dhe akt themelimit te percaktuara ne momentin e krijimit.

Kjo organizate eshte krijuar me vendim te gjukates rethit gjyqesor Tirane dhe eshte regjistruar
~ prane Drejtorise Rajonale Tatimore Tirane me nipt J81512003D.

Selia “ALB AUTOR” ndodhet me seli Prane stadjumit Selman Stermasi Tirane.

2. Baza e pérgatitjes sé pasqyrave financiare

a. Kontabiliteti mbi bazén e Arkétim Pagesave i Modifikuar
Pasqyrat financiare jané pérgatitur bazuar né kérkesat e ligjit nr 25 daté 10.05.2018 ‘Pér
kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”, i ndryshuar,si dhe Standartit Kombetar te Kontabilitetit
per OJF-te,sipas bazés kontabél té arkétim pagesave té modifikuar. Arkétimet dhe pagesat jané
njohur respektivisht kur &shté realizuar arkétimi dhe pagesa éshté kryer, ndérsa té drejtat dhe
detyrimet, jané njohur kur efektet financiare jané realizuar ose kané ndodhur (jané konstatuar).

b. Kosto Historike
Elementét né pasqyrat financiare jané njohur me koston historike.

¢. Vijushméria
Pasqyrat financiare pérgatiten sipas parimit té vijimésisé, qé do té thoté se veprimtaria e
fondacionit "ALB AUTOR” , OJF do té keté vijimési, dhe se nuk ka né plan ose nuk do ta keté té
nevojshme ta ndérpresé aktivitetin e saj. )

d. Monedha Funksionale dhe me té cilén paragiten pasqyrat
Pasqyrat Financiare paragiten né monedhén vendase Lek (ALL), e cila 8shté monedha raportuese.
Informacioni financiar éshté paraqitur né Leké.

3. Pérmbledhje e politikave kryesore kontabél

Parimet kontab&l domethénése té pérdorura pér pérgatitien e pasqyrave financiare jané si mé
poshté:

a. Njohja e burimeve dhe pérdorimeve (shpenzimeve)
Burimet financiare té vitit ushtrimor 2019, té cilat jané njohur mbi bazén e arkétimit té tyre né

vitin 2019.

Né shpenzimet e njohura né pasqyré jané té gjitha pagesat e béra gjaté vitit 2019,
NE burimet e te ardhurave pérfshihen edhe té ardhurat nga veprimtari té tjera sic jané
donacionet dhe te tiera te ardBurave nea venrimfarite »



ALB AUTOR OJF
Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2019

(Té gjitha shumat jané té shprehuara né leké)

b. Veprimet né monedhat e huaja
Transaksionet né monedhé té huaj regjistrohen né kontabilitet me kursin e datés s& kryerjes sé
transaksionit.
Aktivet dhe detyrimet monetare né monedhé t& huaj jané pérkthyer né pasqyrén e bilancit me
kursin e kémbimit t& Bankés sé Shqipérisé mé 31.12.2019. Diferencat nga kursi i kémbimit te
lindura nga pérkthimi njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.
Kursi i kémbimit pér dy monedhat e huaja kryesore me monedhén vendase sipas kursit té Bankés
sé Shqipérisé mé 31.12.2019, ka qéné respektivisht si mé poshté :

2019
1 Euro 121.77 ALL

¢. Paraja dhe ekuivalentét e parasé

Paraja dhe ekuvalentét e parasé (mjetet monetare) pérfshijné gjendjen né arké, llogarité
rrjedhése dhe depozitat né para me bankat. Pér géllime té pasqyrés sé fluksit té parasé, paraja
dhe ekuivalentét e saj pérfshijné depozita pa afat me njé afat maturimi prej tre muajsh ose mé
pak qé nga data fillestare.

d. Kérkesé pér t'u arkétuar dhe detyrimet pér t'u paguar
Kérkesat pér t'u arkétuar dhe detyrimet pér tu paguar né mbyllje t& ushtrimit jané paraqitur sipas
vlerés sé rregjistruar né datén e lindjes sé tyre me koston historike.

e. Aktivet afatgjata materiale

Aktivet Afatgjata Materiale (AAM) paraqiten ne bilanc me vierén e tyre bruto minus amortizimin
e akumuluar. Politika e llogaritjes s& amortizimit ka filluar t& aplikohet ne perputhje me
legjislacionin ne fuqi. Shtesat e Aktiveve Afatgjata regjistrohen né kontabilitet me koston e
marrjes ose té prodhimit té tyre.

Kosto e marrjes pérfshin té gjitha shpenzimet e kryera pér ta sjellé até aktiv né vendin dhe
kushtet ekzistuese.

f.  Teprica e burimeve mbi pérdorimet
Teprica/deficiti midis burimeve dhe pérdorimeve qé krijohet né ushtrimin kontabé! pasqyrohet
né pasqyrat financiare,

g. Tatimi mbi fitimin

“ALE AUTOR” éshté organizaté jofitimprurese. Si e tillé organizata nuk paguan tatim mbi fitimi
respekton dispozitat e ligjit "Pér tatimin mbi té Ardhurat né Republikén e Shqipérise”, né hdhj
me tatimin mbi té ardhurat personale dhe tatimin né burim. {
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ALB AUTOR OJF
Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2019

4. Likujditete né arké dhe banké

(Té gjitha shumat jané té shprehuara né leké)

Gjendjete mjeteve monetare né banké dhe arké, né leké dhe valuté, né 31 Dhjetor 2019 eshte si

mé poshté
Ushtrimi i Ushtrimi i
Pérshkrimi Monedha mbyllur mbyllur
) 31.12.2019 31.12.2018
Mjete Monetare (arka,banka) ALL 13,082,638 4,098,778
Shuma Totale ekuivalente né leké 13,082,638 4,098,778

Llogarité e likujditeteve né valuté jané pasqyruar t& konvertuara né leké me kursin e datés

31.12.2019 té shpallur nga Banka e Shqipérise.

5. Detyrimet afatshkurtra

Ushtrimi | Ushtrimi i
Pérshkrimi mbyliur mbyliur
31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018
Personeli 0 13,995
Detyrime te tjera 18,474,747 14,461,688
Shteti tatime taksa 3,370,126 3,135,537
21.844.873 17,611,180
© 6. Burimet (té ardhurat) nga veprimtaria kryesore:
Ushtrimi i Ushtrimi |
Pérshkrimi mbyllur mbyllur
31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018
Té Ardhurave te tjera 19.479.881 15,607,710
Te Ardhura nga konvertimi -40.669 -119,433
Shpenzimet (pérdorimet) pér veprimtariné
kryesore:
Materizle te konsumuara 276,871 115,998
Amortizimi 419.468 0
Pagat e Sigurimet e punonjésve 4,635.528 4,864,400
Shpenzime te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 2.798.912 3,580,524
Totali i Shpenzimeve 8,139.447 8,560,922
Teprica nga aktiviteti Kryesor 11.340.434 6,927,355
Pagese per tatimin ne burim per autoret 1.701.065 2,632,926
L e, e ey Q £330 2480 A 3064 A0



ALB AUTOR OJF
Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2019

(7@ gjitha shumat jané té shprehuara né leké)
Kontrolli i rregullave dhe metodave kontabél

Gjate auditimit u verifikua saktésia e informacionit té tipit kontabél né plotésimin e pasqyrave
financiare, té llogarisé Fitim ¢ Humbje, dhe anekseve pérkatése dhe zbatimi i parimeve themelore
t& kontabilitetit:
+ Kuptueshmeria
Rendesia ne vendimmarrje
Parimi i Materialitetit
Besueshmeria
Paragitia me besnikeri
Peparesia e permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
Paanshmeria
Maturia
- Plotesia
Krahasueshmeria
- Qendrueshmeria e metodave
NE plotesimin e pasqyrave financiare dhe zbatimin e kétyre parimeve nuk ka vérejtje nga ana ime.

IL. Verifikimi i informacioneve.

Dokumentet dhe materialet e tjera t& natyres kontabile dhe financiare qé gjetém dhe na u vuné né
dispozicion jane t& njejta me kontabilitetin. Raportet e tjera t& veganta dhe informacione pérveg
atyre q& kemi theksuar me lart nuk na jan& véné né dispozicion.

Né pérfundim té verifikimeve dhe kontrolleve sipas opinionit tim pasqyrat financiare japin
njé pamje € vérteté dhe t& singerté pér gjendjen financiare t& shoqérisé mé datén 31 Dhjetor
2019 rezultatet e veprimtarisé sé saj dhe flukset e parasé pér ushtrimin e mbyllur né
pérpujthje me Ligjin nr. 25, dat& 10.05.2018 “P&r kontabilitetin dhe pasqyrat financiare né
Republikén e Shqipérisé ” si dhe Ligjin nr 8788 daté 07.05.2001 “Pér organizatet jo fitim
prurcse” i ndryshuar, si dhe standartit per OJF-te miratuar me urdher te Ministrit te
Financave Nr 62 date 17.09.2015 Per shpalljen e standartit kombetar te kontabilitetit te OJF-
ve dh:e zbatimin e detyrushem te tij.

Rr. ¢ Durvésit, Kulla e “Fratarit”, Shk. 2, Ap. 10 ¢, Y
Tiraud L

Tel: N68 20 43 301



